TÒA ÁN NHÂN DÂN TỐI CAO
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 415-DS
	Hà Nội, ngày 07 tháng 03 năm 1960

THÔNG TƯ
CẢI CHÍNH THÔNG TƯ SỐ 244-DS NGÀY 10-02-1960 VỀ VIỆC GIẢI QUYẾT NHỮNG TRANH CHẤP VỀ HỢP ĐỒNG KINH TẾ GIỮA CÁC XÍ NGHIỆP QUỐC DOANH, CÁC CƠ QUAN NHÀ NƯỚC VỚI NHAU

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỐI CAO
Kính gửi: Các Tòa án nhân dân Phúc thẩm, tỉnh và thành phố

Trong Thông tư số 244-DS ngày 10 tháng 02 năm 1960 về việc giải quyết những tranh chấp về hợp đồng kinh tế các xí nghiệp quốc doanh, các cơ quan Nhà nước với nhau, vào trang đầu, đoạn 2, dòng thứ 3, có viết rằng “……Hợp đồng Trọng tài, một tổ chức bên cạnh Ủy ban Kế hoạch có trách nhiệm theo dõi đôn đốc thực hiện kế hoạch ….”

Để đúng theo tinh thần Nghị định số 020-TTg ngày 14 tháng 01 năm 1960 của Thủ tướng phủ, nay xin cải chính như sau: “…Hội đồng Trọng tài một tổ chức bên cạnh Hội đồng Chính phủ và Ủy ban hành chính các cấp có trách nhiệm theo dõi đôn đốc thực hiện kế hoạch …”

Vậy yêu cầu quý Tòa sửa lại bản Thông tư số 244-DS đã nhận được.

	KT. CHÁNH ÁN TÒA ÁN NHÂN DÂN TỐI CAO
PHÓ CHÁNH ÁN

Trần Công Tường